



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 03 sierpnia 2021

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie zmiany obwodów szkolnych.

Shanowny Panie Prezydencie,

W związku z obserwowanym od kilku lat zjawiskiem nierównomiernego obłożenia liczbą uczniów sąsiadujących ze sobą szkół podstawowych konieczne jest wprowadzenie korekty obwodów szkolnych w naszym mieście. Dłużej trwająca obecna sytuacja doprowadzi zaś do powszechnej dwuzmianowości, a wręcz patowej sytuacji w części szkół związanej z ich przepełnieniem – przy jednoczesnym opustoszeniu sąsiedniej placówki. Następstwem tego są oczywiste protesty rodziców i domaganie się m. in. kolejnych inwestycji w zakresie budowy i rozbudowy szkół, choć w większości przypadków wystarczyłoby właściwe do aktualnej sytuacji demograficznej rozplanowanie obwodów podstawówek.

Mając na uwadze proszę o opracowanie zmian w obwodach szkół podstawowych i następnie przygotowanie na ich podstawie stosownego projektu uchwały Rady Miasta w tym zakresie, tak aby nowe obwody były podstawą rekrutacji do klas pierwszych już na rok szkolny 2022/2023, a więc wiosną przyszłego roku.

Po przeanalizowaniu liczby uczniów klas pierwszych w ostatnich kilku latach zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie w nowym układzie obwodów szkół podstawowych poniższych zmian:

1. przeniesienie niżej wymienionych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 51 przy ul. Bursztynowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 46 przy ul. Biedronki: Agatowa, Brylantowa, Bursztynowa od Agatowej do Szafirowej, Nefrytowa, Opalowa, Perłowa, Szafirowa,
2. przeniesienie niżej wymienionych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 58 przy ul. Berylowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 46 przy ul. Biedronki: Onyksowa, część ul. Kryształowej,

3. przeniesienie poniższych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Smyczkowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 45 przy ul. Radzyńskiej: Milenijna, Feliksa Nowowiejskiego, Tadeusza Szeligowskiego nr 24

4. przeniesienie poniższych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Smyczkowej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 34 przy ul. Kosmowskiej: Braci Wieniawskich strona parzysta,

5. przeniesienie poniższych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 16 przy ul. Poturzyńskiej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Smyczkowej: Górska, Lawinowa nr 4, Młodej Polski od numeru 32 do końca,

6. przeniesienie poniższych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 29 przy ul. Wajdeloty do obwodu Szkoły Podstawowej nr 22 przy ul. Rzeckiego: Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Filaretów strona parzysta od numeru 2 do 42, Hryniewieckiego, Kazimierza Wielkiego strona nieparzysta od numeru 1 do 13a, Leszka Czarnego, Mieszka I, Piastowska, Urmowskiego,

7. przeniesienie poniższych ulic z obwodu Szkoły Podstawowej nr 42 przy ul. Rycerskiej do obwodu Szkoły Podstawowej nr 57 przy ul. Krasińskiego: al. Kraśnicka strona parzysta od numeru 110 do 116a, Szwoleżerów. W odniesieniu do rejonu dzielnicy Czuby i Węglin nowe obwody w tej części miasta uwzględniają także możliwie najkrótszą i bezkolizyjną drogę dzieci do szkoły (ulice przeniesione z obwodu SP nr 51 do SP nr 46 są w zbliżonej lub mniejszej odległości od szkoły przy ul. Biedronki, do której uczniowie mogą dojść przez istniejący ciąg pieszy w wąwozie). Przede wszystkim celem zmian jest odciążenie przeludnionej od wielu lat Szkoły Podstawowej nr 51 przy ul. Bursztynowej (jej obwód wbrew wcześniejszym zapowiedziom nie został zmniejszony po uruchomieniu SP nr 58). Ten sam problem dotyczy nowo powstałej Szkoły Podstawowej nr 58 przy ul. Beryłowej, która już na starcie jest przeludniona. Postulowane zmiany obwodów powinny skutecznie rozwiązać problem przeludnienia i na wiele lat wykluczyć już obecnie postulowaną konieczność budowy kolejnej szkoły w tym rejonie, tym bardziej, że mamy małe szanse na wybudowanie nowej szkoły z powodu braku środków. Jednocześnie zmiany mają na celu „zapełnienie” dosłownie opustoszałej w ostatnich latach Szkoły Podstawowej nr 46 przy ul. Biedronki. O skuteczności takiego zabiegu świadczy kilka lat, na które czasowo przeniesiono część ulic w tzw. os. Węglinek z obwodu SP nr 50 przy ul. Roztocze właśnie do SP nr 46 przy ul. Biedronki.

Zmiana obwodów szkół na Czechowie tj. pomiędzy SP nr 5, SP nr 16, SP nr 34 i SP nr 45 ma na celu wyrównanie liczby ich uczniów i zapobieganie przeciążeniu placówek (co w perspektywie kilku kolejnych lat przy obecnych naborach będzie miało miejsce w szkołach przy ul. Smyczkowej i ul. Poturzyńskiej). Będzie miało także znaczenie dla podniesienia liczby uczniów w aktualnie mało „zapełnionych” Szkole Podstawowej nr 34 przy ul. Kosmowskiej oraz Szkole Podstawowej nr 45 przy ul. Radzyńskiej. Dodatkowo wprowadzi to uproszczenie w tym zakresie, w

taki sposób że całe osiedla będą przynależne do jednej szkoły, a nie dwóch – os. Karłowicza do SP nr 5 (obecnie w części do SP nr 16), a osiedle między al. Kompozytorów Polskich i ul. Szeligowskiego do SP nr 45 (obecnie w znaczącej części do SP nr 5). Warto podkreślić, że na drodze z tego drugiego osiedla do SP nr 5 konieczne jest pokonanie dwóch ruchliwych ulic – al. Smorawińskiego i al. Kompozytorów Polskich, podczas gdy do SP nr 45 można dojść bezkolizyjnie ciągiem pieszym w wąwozie.

Zwiększenie obwodu SP nr 22 ma na celu zwiększenie ilości uczniów tej szkoły, która w ostatnich latach bardzo mocno spadła, co przyczyni się do racjonalnego wykorzystania jej obiektu, odległość dla dzieci do szkoły pozostanie zaś podobna lub krótsza jak w przypadku drogi do SP nr 29 (która posiada mniejszy obiekt i powinna być właściwie tzw. szkołą dwuciągową).

Przeniesienie części ulic z obwodu SP 42 do SP 57 ma na celu uporządkowanie poprzez przypisanie całej dzielnicy Konstantinów do SP 57 (jedyniej szkoły usytuowanej na terenie tej dzielnicy) oraz całego obszaru na północ od ul. Ułanów do szkoły przy ul. Krasieńskiego. Dojście dla uczniów do tej placówki może odbywać się w sposób bezkolizyjny poprzez kładkę dla pieszych nad ul. Bohaterów Monte Cassino.

Warto podkreślić, że bardzo mylne są padające niekiedy twierdzenia, że obwody nie mają większego znaczenia, bo to rodzice wybierają ostatecznie szkoły swoim dzieciom i w efekcie ich zmiana nie przyniesie oczekiwanych efektów w rozłożeniu dzieci na kilka szkół. Po pierwsze bowiem to na Radzie Miasta ciąży ustawowy obowiązek wprowadzania obwodów szkół podstawowych, co stanowi zasadniczą wskazówkę dla rodziców i ma charakter kształtujący dla naborów do klas pierwszy. Wynika to także z tego, że w pierwszej kolejności prowadzi się nabór dla dzieci z obwodu danej szkoły, a w rekrutacji uzupełniającej biorą udział jedynie te placówki, w których pozostały wolne miejsca. Rada Miasta i Prezydent Lublina muszą wziąć odpowiedzialność za kształtowanie równomiernego zapełnienia lubelskich szkół i tym samym docelowej likwidacji szkodliwego zjawiska dwuzmianowości oraz wyludniania się niektórych innych szkół w tym samym czasie. Biorąc to pod uwagę proszę o uwzględnienie moich postulatów i przygotowanie stosownej zmiany obwodów szkół podstawowych. Oczywiście w ramach tej zmiany możliwe jest wprowadzenie także innych korekt, jeśli Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta uzna takie za konieczne.

Z powierzeniem

Stefan Bmowski